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Sørensen og Morten Gad 
 
Afbud: Esben Nedenskov Petersen, Helle Thylkjær Henriksen, Mads Peter 
Christensen, Jesper Haarby Tøstesen, Michael Skaanning, Mette Fjord Sørensen, 
Signe Wolsgård Krøyer, Louise Schou Rasmussen og Karl-Henrik Jørgensen  
 
Punkterne blev afviklet i rækkefølgen: 1, 3, 2, 4, 5 og 6. 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt 
 
2. Informationer og meddelelser 
CSM informerede om uddannelsens nøgletal for frafald, gennemførsel, beskæftigelse, 
optag og studentertilfredshed. Der er generelt en meget positiv udvikling i 
uddannelsens tal.  
 
CSM informerede om det forestående studienævnsvalg og om at det formentlig bliver 
Esben Petersen, der vil være studieleder fra årsskiftet og dermed stå for det næste 
møde. 
 
CSM informerede om varslede nedskæringer på SDU. 
 
3. Deltagelse i arrangement for filosofistuderende 
Panelets medlemmer holdt oplæg ved karrierearrangement for filosofistuderende og 
stod bagefter til rådighed for uformel diskussion med deltagerne i arrangementet. 
 
4. Status for panelet 
Det er nu fire år siden panelet holdt sit konstituerende møde. Panelet drøftede i den 
anledning mulige prioriteringer for panelets arbejde og sammensætning i den 
kommende periode.  
 
Der var enighed om at prioritere to områder, nemlig fokus på filosofiuddannelsens 
omdømme udadtil og på hvordan aftagerpanelets og dimittenders erfaringer kan 
komme de studerende til gode. Med hensyn til det sidste blev det bl.a. foreslået, at der 
samles en liste over kandidaters jobfunktioner og kontaktoplysninger (evt. blot 
LinkedIn), at RIOs mentorordning kan omfatte flere studerende, at der produceres små 
film (fx med udgangspunkt i panelets oplæg til karrierearrangementer o.l.), og at 
arrangere virksomhedsbesøg. 
 
Mht. panelets sammensætning var der enighed om at invitere deltagere, som ikke har 
baggrund i filosofi, men som vil kunne bidrage til at se på filosofiuddannelsen med et 
blik udefra. Som eksempler blev bl.a. nævnt personer fra højskoler og efterskoler, 
Odense Kommune, medier og private virksomheder, der har interesse i samspil mellem 
produktion og humanistisk indsigt. Paneldeltagerne enedes om hver især at gennemgå 
kontakter og stille forslag til formanden. 
 
Ved næste møde vil aftagerpanelet genkonstituere sig og revidere kommissoriet i 
overensstemmelse med de prioriteringer, som man enedes om på mødet. 
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5. Temaer for og placering af møder i 2018 
Panelets møder i 2018 vil blive afholdt d. 22. marts i København og d. 9. oktober i 
Odense. Emnet for det første møde skal være filosofiuddannelsens omdømme, mens 
temaet for næste møde skal være brobygning mellem uddannelsen, kandidater og 
aftagerpanel. Det blev ønsket fra panelets eksterne medlemmer, at underviserne ved 
Filosofi bliver inviteret til næste møde. 
 
6. Eventuelt 
Panelet spurgte til muligheder og perspektiver i det nystartede projekt Filosofi i skolen. 
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